Общественная организация
«Профессиональный союз работников                                                                                    автомобильного транспорта и дорожного хозяйства
Московской области»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ ПРЕЗИДИУМА

г.  Москва

 04 марта  2020 г.                                                                          Протокол № 38

Об участии Профсоюза работников АТ и ДХ МО
в областном конкурсе  коллективных договоров

Ежегодно в Московской области по решению Московской областной трехсторонней комиссии по регулированию социально-трудовых отношений проводится областной конкурс коллективных договоров (далее - Конкурс) в соответствии с Порядком проведения Конкурса.
Целью конкурса является повышение роли коллективно-договорного регулирования, сохранение социальной стабильности в сфере труда, распространение опыта работы организаций по решению социальных вопросов.
Участвуя в Конкурсе, организации транспортно-дорожного комплекса совместно с первичными профсоюзными организациями повышают качество коллективных договоров, роль и ответственность сторон социального партнёрства в увеличении эффективности производства (работ, услуг), повышении жизненного уровня работников.
В предыдущие годы, участвующие в Конкурсе организации  транспортно-дорожного комплекса совместно с соответствующими профсоюзными организациями Общественной организации «Профессиональный союз работников автомобильного транспорта и дорожного хозяйства Московской области» неоднократно становились победителями и занимали призовые места в областном конкурсе коллективных договоров.
Решением Московской областной трехсторонней комиссии по регулированию социально-трудовых отношений, Союзом «Московское  областное объединение организаций профсоюзов» предложено областным организациям профсоюзов организовать в отраслях конкурсы на лучший коллективный договор в рамках мероприятий, посвящённых Празднику труда.
Комитетом Профсоюза, в целях активизации участия в Конкурсе первичных профсоюзных организаций, подготовлена и оперативно направлена им информация о Конкурсе.
Порядок проведения областного конкурса коллективных договоров в 2020 г. размещён на сайте Профсоюза www.profavtodormo.ru  в разделе «ПРОФСОЮЗНЫЕ МЕРОПРИЯТИЯ /АКЦИИ/КОНКУРСЫ».
По состоянию на 4 марта т.г.  в Комитет Профсоюза представлены заявки об участии в Конкурсе от первичных профсоюзных организаций МУП «Видновский троллейбусный парк», МУП «Подольский троллейбус»,  совместно с работодателями начавших подготовку соответствующих материалов на Конкурс.
Заявки вышеуказанных организаций направлены в Московский областной организационный комитет по проведению конкурсов в социально-трудовой сфере.
Формирование полных пакетов документов на Конкурс продолжается.

 Президиум Профсоюза постановляет:

1. Информацию об участии организаций автомобильного транспорта и дорожного хозяйства Московской области, находящихся на профобслуживании ОО «Профессиональный союз работников автомобильного транспорта и дорожного хозяйства Московской области», в областном конкурсе коллективных договоров  принять к сведению.
2. Комитету Профсоюза представить соответствующие материалы, сформированные организациями автомобильного транспорта и дорожного хозяйства Московской области, участвующими в Конкурсе, - до 15 марта 2020 г.
3. Проинформировать социальных партнёров, в т.ч. на заседаниях Московских областных отраслевых комиссий по регулированию социально-трудовых отношений на автомобильном и городском наземном пассажирском транспорте и в дорожном хозяйстве,  о низкой активности в  участии организаций транспортно-дорожного комплекса в областном конкурсе коллективных договоров в 2020 году.
4. Постановление довести до всех членских организаций, разместив  его на сайте Комитета Профсоюза.
5.  Контроль за выполнением Постановления возложить на заместителя председателя Профсоюза Ю.В. Смекалина.
[bookmark: _GoBack]

[image: ]
Председатель Профсоюза                                                      Л.Н. Емельяненко
image1.wmf

oleObject1.bin

image2.png